Quae S. Alfonsus docuit, tum etiam cum res novat, immo 
tunc maxime, e conscientia profluunt, quam, tot saeculorum 
usu comprobatam, de Ecclesia habuit. Nam « sensum Eccle
siae » summopere habuit, quo tum in theologicis inquisitio
nibus, tum in pastorali rerum usu, semper ductus est; adeo 
ut fuerit ipse quodammodo vox Ecclesiae. Non est ergo mirum 
si summam venerationem erga Romanum Pontificem habuit, 
cuius primatum et infallibilitatem tam iniquis temporibus 
apertissime tuitus est. Ceterum, devotionem eius erga Ponti
ficem tota illius vita ostendit, idque luculenter. 

Sed iam nonnihil etiam de S. Alfonso Congregationis Con
ditore eloquendum. Qui, si ceu Sanctus, Episcopus, Doctor, 
ad universam Ecclesiam pertinet, iam tamquam suae Sodali
tatis auctor, ad suos omnino respicit. Placet ergo tibi tuisque 
tria, e multis excerpta, proponere, quae sane impellant ad eum 
diligenter imitandum. 

Quorum hoc est primum : oportere adesse populo. Cum enim 
Congregatio vestra SS. Redemptoris toto orbis caelo patescat, 
iam animarum comparatio, in quam potissimum conditor ve
ster intendit, est summa cura facienda, nempe ut locorum tem
porumque condicio suadeat. In qua re curae praecipuae sunt 
omnino humilioribus tenuioribusque impendendae, qui ple
rumque sunt etiam pauperiores. 

Oportet ergo Congregatio vestra, tam in praesens, quam in 
futuro tempore in suscepto consilio permaneat, ut iam illud 
in omnibus coeptis principatum teneat. Libenter enim accepi
mus, Capitulum Generale, anno habitum MDCCCCLXXXV, lauda
biliter in se suscepisse ut « missiones ad gentes » compararet, 
praesertim ad Asiae et Africae populos. Hoc etiam cum pri
maeva Fundatoris vestri mente cohaeret. 
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Deinde missiones populares: sunt eae profecto forma sta
bilis ac solida pastoralis industriae Congregationis/vestrae; 
eaedemque haud ambiguae testes sunt proclivi ta tis vestrae in 
populum. Efficiendum ergo ut missiones, in quibus habendis 
S. Alfonsus vestigia haud levia impresserit, quasque Ipsi in
terdum in Pontificiis documentis commendavimus,10 revirescant 
novo sumpto vigore in totius Ecclesiae utilitatem. 

In praedicatione autem missionaria, sic ut in omnibus in
dustriae apostolicae formis, ea curate maximopere capita, quae 
a S. Alfonsi asseclis praecipua habita sunt. Sunt autem: quat
tuor Novissima, id est ultima hominum fata, nuntianda qui
dem tenore temporibus nostris accommodato. Tractabitis ergo 
de miserentissimo Deo Patre, qui est « dives in misericordia »; 
de redemptione Christi «copiosa», hominis Redemptoris; de 
materna Mariae Virginis intercessione, Redemptoris Matris, 
advocatae ac mediatricis; denique de necessitate orationis, ad 
caelorum regnum obtinendum aeternamque vitandam dam
nationem.